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Najserdeczniejsze życzenia urodzinowe dla: 
 
Sekcja Tarnowskie Góry: 
Marek Gendera 
Halina Grzywacz 
Roksana Klopsch 
Tomasz Malich 
Żaneta Molenda 
Gabriela Pietrek 
Damian Podleś 
Tomasz Szczotka 
Marek Trzeciak 
 Patrycja Wiśniewska 
 Roman Zając 
 

Sekcja Rybnik: 
 Renata Fojcik 
 Beata Kondrot 
 Arkadiusz Lach 
 Tomasz Ryś 
 Dariusz Siwakowski 
 Robert Skorupa 
 Andrzej Stencel 
 Tomasz Tuchewicz 
 Urszula Zahraj  
 

 









 

Sekcja Gliwice: 
 Bożena Balcerowska  
 Weronika Gagla 
 Maciej Karaś 
 Mateusz Lewandowski 
 Żaneta Magnet 
 Krzysztof Marszałek  
 Anna Moczyróg  
 Teresa Olbryś 
 Kornelia Rokicka 
 Jacek Rudowski 
 

Sekcja Herby Nowe: 
 Olgierd Oziembała 
 Dariusz Pietrzak 
Marek Wawrzak 
 

Sekcja Racibórz 
 Maciej Głowacki 
 Weronika Klimek 
 Kamila Mikołajec 
 Danuta Siemko 
 Elżbieta Staniszewska 
 

Biuro Zakładu: 
 Roman Więcław 
 
 

 

 

 

 
 

 

 Warto wiedzieć   

     ………….....Str. 2-4  

 

 

           

 Są dni, które pamiętać należy. Te, które w sercu będą zapisane. Wraz z nimi słowa - 
życzenia, ciepłe i piękne.. Po prostu życzenia szczęścia, w każdej życia dziedzinie, niech 
będzie jak kwiat wiecznie kwitnący, niech nigdy przenigdy nie minie. Lecz do życzeń       
i radę maleńką dołączyć wypada: szczęścia należy pragnąć, bo do pragnących przychodzi. 
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Jak zauważyliście tempo zmian w prawie jest ogromne. Kilkakrotnie już zwracaliśmy Wam na to uwagę. Czasami trudno jest 
nadążyć za tymi zmianami. Dotyczą one różnych sfer naszego życia. Niektóre zauważymy od razu inne z czasem też nas 
mogą dotknąć. Myślimy, iż warto po prostu wiedzieć.  Zachęcamy do lektury. 

300+ na wyprawkę - Program Dobry Start w pytaniach i odpowiedziach 

Mam dwoje dzieci w wieku szkolnym. Jakie wsparcie otrzymam? Świadczenie dobry start  przysługuje w związku                      

z rozpoczęciem przez dziecko roku szkolnego raz w roku w wysokości 300 zł na każde dziecko uczące się w szkole do ukończenia 

20 roku życia lub – w przypadku dzieci niepełnosprawnych – do ukończenia 24 roku życia. 

Kto może złożyć wniosek o świadczenie dobry start? Rodzic - Jeśli, dziecko nie pozostaje we wspólnym gospodarstwie 

domowym z obojgiem rodziców - wniosek składa ten rodzic, który faktycznie opiekuje się dzieckiem. Jeśli dziecko jest pod opieką 

naprzemienną obojga rodziców - każdy z nich może złożyć wniosek i dostać połowę pieniędzy na dziecko, czyli  150 zł. Opiekun 

faktyczny dziecka, czyli osoba, która faktycznie opiekuje się dzieckiem i złożyła do sądu wniosek o jego adopcję. Opiekun 

prawny dziecka  – osoba, której sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, Osoba ucząca się. Osoba ucząca się to 

pełnoletni uczeń, który: nie jest na utrzymaniu rodziców, ponieważ rodzice nie żyją lub ma od nich ustalone alimenty.  

Świadczenie dobry start przysługuje również na dzieci w pieczy zastępczej oraz osobom usamodzielnianym opuszczającym pieczę 

zastępczą. W tym przypadku wniosek o świadczenie dobry start może złożyć: rodzina zastępcza, osoba prowadząca rodzinny dom 

dziecka, dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej, dyrektor regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej, osoba ucząca się 

będąca osobą usamodzielnianą 

Gdzie i jak złożyć wniosek o świadczenie dobry start? Od 1 lipca 2021 r. wnioski o świadczenie dobry start, osoby ubiegające 

się będą składać na nowych zasadach. Począwszy od najbliższego roku szkolnego 2021/2022 świadczenie dobry start będzie 

przyznawał i wypłacał Zakład Ubezpieczeń Społecznych, a nie jak dotychczas gminy lub powiatowe centra pomocy rodzinie. 

Według nowych zasad, wnioski o świadczenie dobry start będzie można składać do ZUS wyłącznie drogą elektroniczną. Będzie 

można to zrobić, tak jak w latach ubiegłych, przez portal informacyjno-usługowy Emp@tia, bankowość elektroniczną lub 

portal PUE ZUS.  

Kiedy złożyć wniosek? W celu uzyskania świadczenia dobry start, osoby ubiegające się będą musiały składać wnioski co roku – tak 

jak dotychczas. Zgodnie ze stałym harmonogramem, wnioski drogą online  będzie można składać od 1 lipca do 30 listopada przez 

Portal informacyjno-usługowy Emp@tia na stronie https://empatia.mpips.gov.pl/, przez bankowość elektroniczną lub portal PUE ZUS. 

Dotyczy to zarówno ubiegających się o świadczenie dobry start rodziców, uprawnionych opiekunów, osób uczących się, jak również 

osób ubiegających się o przyznanie świadczenia na dzieci w pieczy zastępczej. 

Kiedy otrzymam wsparcie? Jeśli wniosek został złożony w lipcu lub sierpniu, wypłata przyznanego świadczenia dobry start nastąpi 

nie później niż do 30 września. W przypadku wniosków złożonych w kolejnych miesiącach (tj. wrześniu, październiku lub listopadzie) 

wypłata świadczenia nastąpi w ciągu 2 miesięcy od dnia złożenia wniosku. Uwaga! Złożenie wniosku o świadczenie dobry start           

w lipcu i sierpniu to gwarancja wypłaty świadczenia nie później niż  do 30 września. 

W jaki sposób będzie wypłacone świadczenie? Począwszy od tegorocznej edycji programu "Dobry start", w związku                      

z rozpoczęciem roku szkolnego 2021/2022, wypłata przyznanego świadczenia będzie odbywać się wyłącznie w formie 

bezgotówkowej, na wskazane konto bankowe. 

Czyje konto do wypłaty należy wskazać? Wnioskujący może wskazać dowolne konto, na które będą przekazywane środki. Należy 

jednak podkreślić, że we wniosku „Dobry Start” można wskazać tylko jeden numer konta do otrzymywania świadczeń na wszystkie 

dzieci. 

Moje dziecko pójdzie w tym roku do „zerówki” prowadzonej w szkole. Czy dostanę świadczenie dobry start ? Nie. Wsparcie 

z programu „Dobry Start” przysługuje wyłącznie dzieciom uczącym się w szkole. Program nie obejmuje dzieci realizujących roczne 

przygotowanie przedszkolne ani w przedszkolu, ani w tzw. „zerówce” prowadzonej w szkole. 

Czy świadczenie dobry start przysługuje uczniom szkół policealnych lub szkół dla dorosłych? Tak. Począwszy od 2019 r., 

wsparcie z programu „Dobry Start”, w związku z rozpoczęciem roku szkolnego, przysługuje także na uczniów szkół policealnych i 

szkół dla dorosłych. 

Czy świadczenie dobry start przysługuje studentom? Nie. Wsparcie z programu „Dobry Start” przysługuje wyłącznie dzieciom 

uczącym się w szkole, a nie w szkole wyższej. Program nie obejmuje studentów. 

Czy od świadczenia „Dobry Start” jest odprowadzany podatek? Nie. Świadczenie z programu „Dobry Start” jest zwolnione od 

podatku. Oznacza to, że rodzina otrzyma przyznane świadczenie w pełnej wysokości. 

Czy świadczenie dobry start może zostać zajęte przez komornika? Świadczenie z programu „Dobry Start” nie podlega egzekucji. 

Komornik nie może więc zająć tych środków.  

Pobieram zasiłek z pomocy społecznej.  Po otrzymaniu wsparcia z programu "Dobry start" na troje dzieci, dochód na osobę 

w naszej rodzinie wzrośnie. Czy stracimy zasiłek z pomocy społecznej? Świadczenia z programu „Dobry Start” nie wlicza się do 

dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń z innych systemów wsparcia. Otrzymanie wsparcia z programu "Dobry Start" nie 

spowoduje zatem utraty zasiłku z pomocy społecznej. 

https://mojafirma.infor.pl/tematy/dzieci/
https://mojafirma.infor.pl/tematy/sad/
https://samorzad.infor.pl/tematy/uczen/
https://kadry.infor.pl/tematy/dzieci/
https://ksiegowosc.infor.pl/tematy/zus/
https://samorzad.infor.pl/tematy/swiadczenia/
https://kadry.infor.pl/tematy/pue-zus/
https://samorzad.infor.pl/tematy/dzieci/
https://ksiegowosc.infor.pl/tematy/rodzina/
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Czy wniosek o świadczenie dobry start składa jeden rodzic czy oboje? Ze względu na jednorazowy charakter świadczenia, 

wniosek składa co do zasady jedno z rodziców  dziecka. Natomiast w przypadku gdy dziecko zgodnie z orzeczeniem sądu jest pod 

opieką naprzemienną obydwojga rodziców rozwiedzionych, żyjących w separacji lub żyjących w rozłączeniu, sprawowaną                     

w porównywalnych i powtarzających się okresach - każdy z nich może złożyć wniosek i dostać połowę kwoty przysługującego 

świadczenia dobry start. 

Czy świadczenie w ramach programu „Dobry Start” może być przyznane w innej wysokości niż 300 zł? Co do zasady każdy 

uprawniony do otrzymania świadczenia przyznanego w ramach programu "Dobry start" otrzyma 300 zł na dziecko.  Jedynie                 

w przypadku gdy dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obydwojga rodziców -  kwotę świadczenia 

dobry start ustala się każdemu z rodziców w wysokości 150 zł. 

Wniosek o pozwolenie na budowę można złożyć online. 

Wchodzi w życie kolejna część ustawy z 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 11). Jest ona związana z cyfryzacją procesu inwestycyjno- -budowlanego i pozwala na składanie wniosków    

o pozwolenie na budowę wraz z załączonym projektem zagospodarowania działki lub terenu oraz projektem architektoniczno-

budowlanym przez internet. Służy temu, prowadzony przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, serwis e-budownictwo (e-

budownictwo.gunb. gov.pl). Jak przypomina resort rozwoju, na stronie znajdą się też inne formularze, w tym wniosek o wszczęcie 

uproszczonego postępowania legalizacyjnego, zawiadomienie o zakończeniu budowy, wniosek o zmianę pozwolenia na budowę 

oraz użytkowanie obiektu. W sumie online będzie można złożyć już 23 formularze. ‒ Do 13 e-formularzy w serwisie e-budownictwo 

dołącza ten najważniejszy – wniosek o pozwolenie na budowę oraz kolejnych dziewięć. To milowy krok do popularyzacji tego 

narzędzia w branży i w efekcie elektronizacji procedur budowlanych – wyjaśnia, cytowana w komunikacie resortu, p.o. głównego 

inspektora nadzoru budowlanego Dorota Cabańska. Zaś wiceminister rozwoju pracy i technologii Anna Kornecka wskazuje, że 

kolejny etap cyfryzacji procesu budowlanego oznacza z jednej strony rezygnację z ton akt, ich drukowania, bindowania, a z drugiej 

‒ ogromne odciążenie w gromadzeniu i przechowywaniu dokumentacji. Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii podaje, że 

według szacunków jedna sprawa dotycząca wniosku o pozwolenie na budowę zajmuje pół metra bieżącego na półce urzędowego 

regału, a organy zobowiązane są przechowywać wszystkie dokumenty tych spraw do czasu przekazania ich do archiwów 

państwowych, czyli przez 10 lat. Wyjaśnia, że aby złożyć wniosek przez internet, trzeba założyć konto w serwisie e-budownictwo. 

Można to zrobić, podając adres e-mail lub logując się z wykorzystaniem profilu zaufanego bądź e-dowodu. Według MRPiT od dnia 

oficjalnej premiery serwisu e-budownictwo, czyli od sierpnia 2020 r., odwiedziło go 31 tys. użytkowników, a strona odnotowała blisko 

200 tys. odsłon. 

Wymiana praw jazdy – jak można stracić "bezterminowość" uprawnień?  

Bezterminowe prawa jazdy nie są już wydawane, ale jest spora rzesza kierowców, którzy w przeszłości je otrzymali – i ci kierowcy 

podczas wymiany dokumentów nie będą obciążeni dodatkowymi obowiązkami. Okazuje się jednak, że wielu posiadaczy 

bezterminowych praw jazdy traci "bezterminowość" swoich uprawnień... z powodu błędów urzędników przy okazji zmiany danych. 

Można się bronić! Odróżnijmy datę ważności dokumentu od daty ważności uprawnień do kierowania: bezterminowo ważnych 

dokumentów już za parę lat w ogóle nie będzie – ostatnie znikną w 2033 r. Pozostanie jednak wciąż sporo kierowców                           

z bezterminowymi uprawnieniami – dla nich wymiana dokumentu powinna być jedynie czynnością techniczną. Praktyczna różnica 

jest choćby taka, że "bezterminowy" kierowca, aby wymienić dokument, nie musi przedstawiać przy wymianie dokumentu nowych 

badań lekarskich. "Nowy" kierowca dostaje badania lekarskie z terminem ważności, a termin ten staje się jednocześnie terminem 

ważności uprawnień: nie masz aktualnych badań – nie możesz jeździć! 

Dodał nową kategorię prawa jazdy, stracił... "bezterminowość" starych.  "Bezterminowość" prawa jazdy bywa jednak odbierana 

przez starostów przy okazji wymiany dokumentów, a stoi za tym błędna interpretacja nie do końca jasnych przepisów. Przykład: 

rzeszowski kierowca miał bezterminowe prawo jazdy kat. B i C i postanowił poszerzyć swoje uprawnienia. Gdy po zdaniu egzaminu 

złożył wniosek o wymianę dokumentu (aby na nowym mieć dopisane nowe uprawnienia), starosta wpisał mu datę ważności... 

wszystkich uprawnień. Od tej pory jego dotąd bezterminowe prawo jazdy kat. C stało się prawem jazdy wydanym na 15 lat. 

Na czynność starosty kierowca poskarżył się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie. Sąd stwierdził, że należy 

odróżnić ważność uprawnień od ważności dokumentu, zaś techniczna czynność wymiany dokumentu nie może pozbawiać 

obywatela wcześniej nabytych uprawnień – w tym przypadku bezterminowego prawa jazdy. Co innego nowa kategoria prawa jazdy – 

to uprawnienie już nie musi, a nawet nie może być wydane bezterminowo. 

Zmieniał adres zamieszkania – i już ma "prawko" ważne tylko 15 lat. Jeśli zmienialiście adres zamieszkania i w związku z tym 

wymienialiście dokument prawa jazdy, sprawdźcie sami: być może już przestało być bezterminowe... Sporo tego typu spraw trafiło 

już do sądów administracyjnych, a to, co je łączy, to zmiany w dokumentach dokonywane przez starostów wykraczające poza treść 

wniosku składanego przez kierowcę: kierowca chce zmienić (ma taki obowiązek) w dokumencie dane adresowe na aktualne,             

a dostaje dodatkowo... skrócenie ważności uprawnień do kierowania! Sądy jednak zdecydowanie stają po stronie kierowców: 

"Sąd uznał, że organ dokonując w oparciu o art. 18 ust. 2 u.k.p. czynności materialno-technicznej wydania nowego prawa jazdy, 
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 mógł dokonać zmiany wpisów w dokumencie jedynie w zakresie określonym treścią złożonego wniosku, a więc zmian dotyczących danych 

wnioskodawczyni oraz, z uwagi na treść art. 13 ust. 1 pkt 1 u.k.p., wpisu daty ważności wydawanego dokumentu (dokument prawa jazdy kategorii 

B w obecnym stanie prawnym wydawany jest na 15 lat). Dokonywane przez organ w tym trybie wpisy w nowym dokumencie prawa jazdy nie 

mogły natomiast dotyczyć posiadanego przez wnioskodawczynię uprawnienia do kierowania pojazdami." 

Co jest w dokumencie, a co powinno być? Jedno z tłumaczeń organów wydających prawa jazdy to... problem z systemem informatycznym, 

który nie pozwala w miejsce ważności daty uprawnień wpisać kreski – wymaga wpisania daty. To jednak starosty czy prezydenta miasta nie 

tłumaczy! Sądy wskazują, że jeśli kierowca ma uprawnienia wydane bezterminowo, to w rubryce 4b dokumentu powinna być podana data 

ważności dokumentu, a w rubryce 11 (przeznaczonej na datę ważności uprawnień) – kreska albo słowo "bezterminowo". 

Jak się bronić przed błędem urzędnika? Jeśli nie zgadzamy się z decyzją administracyjną starosty, odwołanie składamy – za jego 

pośrednictwem – do samorządowego kolegium odwoławczego. Jednak sądy wskazują na to, iż wydanie nowego dokumentu nie jest w przypadku 

starosty czy prezydenta miasta decyzją administracyjną, a jedynie czynnością materialno-techniczną. Na tego rodzaju czynność można złożyć 

skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na podstawie art. 88 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Ale uwaga: skargę składamy 

do sądu za pośrednictwem organu, który czynność wymiana prawa jazdy wykonał, ale z pominięciem samorządowego kolegium odwoławczego – 

nie ma bowiem w tym przypadku mowy o wydaniu decyzji administracyjnej Na pocieszenie można dodać, że przykładów korzystnych dla 

kierowców wyroków jest dużo i łatwo do nich dotrzeć, a problem jest prostszy do rozstrzygnięcia, niż się na pierwszy rzut oka wydaje. 

Weszła w życie nowelizacja ustaw związanych ze świadczeniami na rzecz rodziny. Nowela wprowadza stały mechanizm wzrostu kwoty 

kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

Kryterium dochodowe z waloryzacją. Zgodnie nowelizacją ustaw związanych ze świadczeniami na rzecz rodziny wprowadzony będzie stały 

mechanizm wzrostu kwoty kryterium dochodowego, uprawniającej do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Co trzy lata kwota ta będzie 

zwiększała się o wskaźnik waloryzacji. Wskaźnik ten to procentowy skumulowany wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę. Pierwsza 

waloryzacja na nowych zasadach zostanie przeprowadzona w 2023 r. 

Dochód uprawniający do świadczeń. Nowelizacja doprecyzowuje także sposób wyłączenia trzynastej emerytury przyznanej w 2019 r.                 

z dochodu uprawniającego do świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Do ustawy wprowadzona została także podstawa 

prawna do uruchomienia nowej usługi samodzielnego pozyskiwania przez gminy danych podatkowych z Ministerstwa Finansów. Chodzi                 

o ustalenie dochodu dotyczącego działalności opodatkowanej na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 

przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. Dotyczy to także – zwolnionego z opodatkowania – przychodu osób w wieku do ukończenia 26 

lat. Wprowadzono również rozwiązania służące przyspieszeniu załatwiania przez wojewodów spraw o świadczenie wychowawcze i świadczenia 

rodzinne w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. Zgodnie z nowelizacją obniżenie wynagrodzenia (dochodu)                       

z powodu COVID-19 będzie uwzględniane również przy ustalaniu prawa do świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego na 

okres 2021-2022. Utrata dodatku solidarnościowego będzie uwzględniana także przy ustalaniu prawa do świadczeń rodzinnych i świadczeń            

z funduszu alimentacyjnego na okres 2021-2022. 

Informacje o dłużnikach. Ponadto informacje o długach dłużników alimentacyjnych nie będą usuwane z Biur Informacji Gospodarczej (BIG) do 

czasu spłacenia przez nich długu wobec Skarbu Państwa. 

Wnioski o świadczenia na dzieci zostały zmienione. 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej opublikowało zaktualizowane wzory wniosków służące ubieganiu się o świadczenia rodzinne oraz          

z Funduszu Alimentacyjnego na nowe okresy ich wypłaty 2021/2022. Już można je składać przez internet, a od 1 sierpnia w formie papierowej. 

Nowe wzory druków zostały umieszczone na stronie BIP resortu, a są one efektem zmiany wprowadzonej na mocy ustawy z 24 czerwca 2021 r.     

o zmianie niektórych ustaw związanych ze świadczeniami na rzecz rodziny (Dz.U. poz. 1162). Jedna z nich dotyczy wykazywania osiągniętych 

przez członków rodziny dochodów, które są opodatkowane ryczałtem ewidencjonowanym lub kartą podatkową. Do tej pory było tak, że                 

w przypadku ich uzyskiwania rodzic musiał zaznaczyć we wniosku odpowiednią rubrykę oraz dodatkowo dołączyć do niego zaświadczenie             

z urzędu skarbowego. Wspomniana ustawa zakłada natomiast, że teraz wysokość takiego dochodu będzie ustalana przez gminę drogą 

elektroniczną za pośrednictwem Emp@tii, tak jak robi to od kilku lat z dochodami, od których był odprowadzony podatek dochodowy od osób 

fizycznych. W efekcie we wzorze wniosku o zasiłek na dziecko zniknęło miejsce, w którym na pytanie o osiąganie dochodu opodatkowanego 

ryczałtowo trzeba było wpisać „tak” lub „nie”. Na skutek zmiany przepisów gminy będą w analogiczny sposób ustalać informacje o wysokości 

dochodu osób poniżej 26. roku życia, który jest w ogóle zwolniony z podatku, oraz o kwocie niewykorzystanej ulgi podatkowej na dziecko, którą 

zwrócił im fiskus. Dotychczas, gdy członek rodziny uzyskał któryś z tych dwóch dochodów, musiał wpisać go do treści oświadczenia o dochodach 

niepodlegających opodatkowaniu, które było dołączane do wniosku. Nowy wzór tego oświadczenia, w którym wymieniony jest katalog dochodów, 

jakie powinny być w nim wykazane, nie zawiera już tych dwóch pozycji. – Jeśli jedynym dochodem nieopodatkowanym, jaki w ubiegłym roku 

uzyskała rodzina, był ten związany z tzw. zerowym PIT dla młodych oraz ulgą prorodzinną, to nie musi ona w ogóle składać oświadczenia – 

tłumaczy Magdalena Rynkiewicz-Stępień, zastępca dyrektora Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu. Dodaje, że wtedy również we wniosku       

o zasiłek należy zaznaczyć odpowiedź nie w pytaniu o otrzymywanie takich dochodów, bo jest tam mowa o osiąganiu dochodów 

nieopodatkowanych, wskazanych w pouczeniu do załącznika ZSR-05, czyli wspomnianego oświadczenia. 
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